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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN

PROYECTO CURRICULAR LICENCIATURA EN BIOLOGÍA  

CONCURSO ABREVIADO 

CONVOCATORIA Nª 3893 PAGINA WEB UDFJC

ACTA DE JURADOS
Siendo las 5:00pm. del día 06 y 09 de mayo del 2022, se reunieron las profesoras Socorro Jutinico, Diana Gil, Diana García y la Coordinadora del proyecto del proyecto transversal NEEIS para revisar y seleccionar el ganador del Concurso Convocatoria Nº 3893. Área de Conocimiento: Inclusión y áreas afines al trabajo con poblaciones en situación de discapacidad, vulnerabilidad, diferencia y diversidad.  Asignaturas: Práctica no convencional, Elaboración de material didáctico para poblaciones en contextos de diversidad y, Diseño universal de aprendizaje DUA y plan individual de ajustes razonables.
Perfil:  Un (1) docente de vinculación especial hora cátedra (16 horas). 
Adicionalmente, se realizó el proceso de entrevista el día 09 de mayo de 2022 entre las 05:00 pm a 07:00 pm. de acuerdo con la programación realizada y la citación a los aspirantes que cumplieron el perfil solicitado y obtuvieron un puntaje igual o superior a 60 puntos en la evaluación de las hojas de vida. 

AGENDA:

1. Verificación del Quórum

2. Revisión de hojas de vida

3. Resultados

ASISTENTES:

GLORIA ROJAS ALVAREZ

Coordinadora NEEIS
MARÍA DEL SOCORRO JUTINICO 
Profesora NEEIS 
DIANA PATRICIA GARCÍA 

Profesora NEEIS

DIANA GIL CHAVES 


Profesora NEEIS
1. Verificación quórum: 

Acorde con los asistentes, hay quórum y todas las decisiones tienen validez. 

2. Revisión de Hojas de Vida 
Perfil No 1 -  Se recibieron diez (6) Hojas de vida
1. Marisol Castiblanco Martínez 
2. Yolima Rodríguez Jiménez

3. Diana Paola Currea Triana 
4. Mónica Leonor Rodríguez Rivera
5. Mary Luz Parra Gomez 

6. Ana Cristina Diaz Páez 

Una vez verificado el cumplimiento del perfil docente No. 1, publicado en la convocatoria 3893 y bajo los criterios de evaluación y los lineamientos establecidos en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Se convocó a entrevista para el día 09 de mayo de 2022 virtualmente, a los aspirantes relacionados a continuación:

	No.
	Aspirante
	Hora entrevista

	1
	Marisol Castiblanco Martínez
	5:00pm 

	2
	Mary Luz Parra Gómez
	5:25pm

	3
	Diana Paola Currea Triana
	6:00pm 

	4
	Mónica Leonor Rodríguez Rivera
	6:25pm


	ASPIRANTE
	
	PUNTAJES ASIGNADOS PARA CADA FACTOR CON BASE EN EL ESTUDIO DE LA HOJA DE VIDA

	
	TÍTULOS DE PREGRADO (VALORACIÓN MÁXIMA: 10 PUNTOS)
	TÍTULOS DE POSGRADO (VALORACIÓN MÁXIMA: 20 PUNTOS)
	EXPERIENCIA DOCENTE Y PROFESIONAL (VALORACIÓN MÁXIMA: 20 PUNTOS)
	EXPERIENCIA INVESTIGATIVA (VALORACIÓN MÁXIMA: 15 PUNTOS)
	PUBLICACIONES (VALORACIÓN MÁXIMA: 15 PUNTOS)
	PUNTAJE HOJA DE VIDA 60 PUNTOS O MÁS PARA PASAR A ENTREVISTA
	ENTREVISTA  (VALORACIÓN MÁXIMA: 20 PUNTOS)
	Total

	Marisol Castiblanco Martínez
	10
	20
	20
	15
	15
	80
	12
	92

	Yolima Rodríguez Jiménez
	10
	20
	10
	5
	5
	50
	N/A
	N/A

	Mary Luz Parra Gómez
	10
	20
	20
	15
	15
	80
	Según los términos de la convocatoria: "NO podrán participar funcionarios públicos con vinculación de planta o de tiempo completo en el Distrito o en instituciones similares".
	N/A

	Diana Paola Currea Triana
	10
	20
	20
	15
	15
	80
	Según los términos de la convocatoria: "NO podrán participar funcionarios públicos con vinculación de planta o de tiempo completo en el Distrito o en instituciones similares".
	N/A

	Mónica Leonor Rodríguez Rivera
	10
	10
	20
	10
	10
	60
	10
	70

	Ana Díaz Páez
	10
	20
	20
	0 (no presenta soportes)
	0 (no presenta soportes)
	50
	N/A
	N/A


	Criterios de Evaluación
	Valoración Máxima

	
	

	Títulos de Pregrado
	10

	Títulos de Postgrado
	20

	Experiencia docente y profesional
	20

	Experiencia investigativa
	15

	Publicaciones 
	15

	Entrevista
	20


En concordancia con la valoración de los criterios de evaluación de los concursantes de la Convocatoria Nº 3893 P Área de Conocimiento: Inclusión y áreas afines al trabajo con poblaciones en situación de discapacidad, vulnerabilidad, diferencia y diversidad.  Asignatura: Practicas no convencionales, Elaboración de material didáctico para poblaciones en contextos de diversidad y Diseño universal de aprendizaje DUA y plan individual de ajustes razonables, se declara ganadora a Marisol Castiblanco Martínez, quien se debe presentar ante el Coordinador de Proyecto Curricular para firmar la carga académica. 

En constancia de lo anterior, firma.

ABELARDO RODRÍGUEZ




GLORIA ROJAS ALVAREZ


Presidente






Coordinadora Proyecto Académico Transversal de Formación de Profesores en 




Nuevas Experiencias Educativas Incluyentes y 

Consejo Curricular Licenciatura en Biología



Solidarias - NEEIS 
(Originales firmados)
Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. 
Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa autorización.
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